

Folketingets Retsudvalg
Folketingets Grønlandsudvalg

KRONPRINSESSEGADE 28
1306 KØBENHAVN K
TLF. 33 96 97 98

DATO: 30. september 2016
SAGSNR.: 2015 - 4505
ID NR.: 423058

Projekt om retssikkerhed i Grønland

Advokatrådet har i foråret 2016 iværksat et projekt, som sætter fokus på retssikkerheden i det grønlandske retsvæsen.

Baggrunden for projektet er, at Den Grønlandske Retsvæsenkommission i 2004 afgav sin betænkning med en lang række anbefalinger til ændringer i det grønlandske retsvæsen. På baggrund af anbefalingerne i betænkningen er der efterfølgende foretaget væsentlige ændringer i retsvæsenet, herunder er der vedtaget en helt ny retsplejelov og kriminallov for Grønland. Lovene trådte i kraft i 2010.

Med det formål at 'tage temperaturen' på retssikkerheden i det grønlandske retsvæsen efter Retsvæsenkommissionens betænkning og den lovgivningsmæssige udmøntning af kommissionens anbefalinger nedsatte Advokatrådet tidligere i år en arbejdsgruppe om retssikkerhed i Grønland.

Arbejdsgruppen har haft til opgave at identificere eventuelle retssikkerhedsmæssige udfordringer i det grønlandske retsvæsen med særlig inddragelse af advokaterne i Grønland og relevante grønlandske myndigheder samt organisationer. Endvidere har arbejdsgruppen haft til opgave at komme med anbefalinger til, hvordan de eventuelle retssikkerhedsmæssige udfordringer kan løses.

Arbejdsgruppen har nu afsluttet sit arbejde og præsenterer sin endelige rapport og anbefalingerne til, hvordan de retssikkerhedsmæssige udfordringer kan løses, på et offentligt møde, som afholdes den 30. november 2016 i Nuuk.

Idet anbefalingerne fortrinsvis retter sig mod rigsmyndighederne, finder arbejdsgruppen det nyttigt – umiddelbart efter præsentationen i Nuuk – at præsentere rapporten og dens anbefalinger for Folketingets Retsudvalg og Folketingets Grønlandsudvalg.

Arbejdsgruppen skal på den baggrund anmode om foretræde for henholdsvis Retsudvalget og Grønlandsudvalget. Alternativt – og måske mere hensigtsmæssigt –

skal arbejdsgruppe anmode om et fælles foretræde eller møde med både Retsudvalget og Grønlandsudvalget, hvor resultatet af arbejdsgruppens undersøgelse kan præsenteres og drøftes nærmere.

Udvalgssekretærene er velkomne til at kontakte afdelingschef Nicolai Pii (npi@advokatsamfundet.dk) hvis der måtte være spørgsmål til henvendelsen eller med henblik på at aftale nærmere om foretræde/møde.

Med venlig hilsen



Torben Jensen
Generalsekretær